
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXVII

ld: 167C4B287060AAB6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO- UNIÃO- PI. 

CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031124.020-2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
PREFEITRA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI E SUAS SECRETARIAS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
06.553.606/0001-30. 
CONTRATADA: ALLSET TECNOLOGIA LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 
55.149.591/0002-36. 
VALOR TOTAL: R$ 37.130,40(TRINTA E SETE MIL E CENTO E TRINTA REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, TRANSFERÊNCIAS, 
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES, TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS, 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS. 
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1 ° DE ABRIL DE 202 I 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E ALINE FRANCO DOS 
SANTOS(PELA CONTRATADA). 

GUSTAA(JONDE MEDEIROS 
Prttftitof u;/cipal dt Unilo/PJ 

ld :09F ED9ED2686AA96 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO - PI. 

CNPJ: 06.553.606/0001-30 

EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 79/2025 

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 85/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031603.011-2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL 
PARA CONFECÇÃO PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA PORTAS, INAUGURAÇÕES. FACHADAS DE 
PREDIOS E PLOTAGEM DE VE!CULOS. 
CONTRATANTE:PREFE!TURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI INSCRITA NO CNPJ Nº 06.553.606/0001 -30. 
CONTRATADA: AVANT COMUNICACAO CRIATIVA LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 
27.925.756/0001-06. 
VALOR TOTAL: R$ 86.800,00 (OITENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB, 
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO 
FUNDO NACIONAL Dç ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
ASSINAM: GUSTAVO CONDE MEDEIROS (PELA CONTRATANTE) E FRANCISCO RONALD VIANA 
JUNIOR (PELA CONTRATADA). 

GUSTA ~ DE MEDEIROS 
Prefei1"{A'Ju~'f:;;a1 de UnidoHJ 

ld:05D509840DESABAC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0001/2025 - SEMPAD 

~-união 
~ $!'PREFE I TUR A 

ADMINISTRAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Administração do município de União, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei 

RESOLVE: 

Artigo 1° - AUTORIZAR FÉRIAS regulamentares no período de 20 
(vinte) dias , ao Sr° Gilvan da Silva Sousa. Servidor do Quadro de Contratos 
Temporários, MOTORISTA da Prefeitura Municipal de União , a partir de 
01/04/2025 a 20/04/2025 , correspondente ao período aquisitivo de 2024/2025. 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e 
publicação. 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrato. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, do município de União, 
em 24 de março de 2025. 

(__ O :'!\'.~ J~~. ~ \ · · ·' -1.thno.~ 
~~y VI NNA TORR~~ DE ~~ANDES 

Secretária unicipal de Planejamento e Administração 

1d:10EF3546F A3SABSC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0002/2025 - SEMPAD 

~~União 
\: ... PREFEITUR A 

ADMINISTRAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Administração do município de União, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei 

RESOLVE: 

Artigo 1° - AUTORIZAR FÉRIAS regulamentares no período de 30 
(trinta) dias, a Sr.ª Luciana Pereira da Silva Carvalho, Matricula: 887632 
Servidora do Quadro Efetivo. ZELADORA da Prefeitura Municipal de União, a 
partir de 01/04/2025 a 30/04/2025, correspondente ao período aquisitivo de 
2024/2025. 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e 
publicação. 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrato. 

Registre-se , 

Publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, do município de União, 
em 24 de março de 2025. 

J O :n~ .JúmoJ;. ,.& ~ nu~ 
VE~Y ~NNA TORRES DE SOUSA FERNANDES 

Secretária Municipal de Planejamento e Administração 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

